
令和８年２月 20 日 

お客様各位 

 (公財)富山県交通安全協会 

運転研修センター 

 

教習料金の改定のお知らせ 
 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当センターをご利用いただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、ご承知の通り、県内における賃金・諸物価等の上昇により、自動車教

習所運営にかかる諸経費が年々増加しており、当センターでも様々な業務の

効率化などによりコスト削減に努めておりますが、現行の教習料金を維持す

ることが難しい状況となっております。 

つきましては誠に心苦しいところではございますが、本年４月１日（水）よ

り、教習料金の改定を実施したくお願い申し上げます。 

なお、改定前に購入された回数券については、４月以降に使用されても追加

料金はいただきません。 

 

何卒、ご理解ご協力を頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 
【新料金】 

 
以上 

 

区分

免許種別 指導員付 自主練習 ５回券 10回券

大 型 一 種 10,600円 7,300円 51,600円 101,100円

中 型 一 種 8,300円 5,800円 40,300円 79,000円

準 中 型 8,300円 5,800円 40,300円 79,000円

普 通 一 種 6,700円 4,300円 32,500円 63,700円

普 通 二 種 7,200円 4,700円 35,000円 70,200円

大 型 特 殊 9,500円 6,600円 46,100円 90,500円

け ん 引 9,500円 6,600円 46,100円 90,500円

大 型 二 輪 6,100円 3,300円 29,400円

普 通 二 輪 5,000円 2,700円 24,200円

原 付 5,000円 2,700円

夜 間 料 金 1,200円

教習車 回数券


